
令和２年３月２３日 

令和２年度 新１年生保護者の皆様 

江戸川区立第四葛西小学校 

校 長  永 浜 幹 朗 

 

＊本状は、新１年生保護者の方のうち、本校に兄弟姉妹が在籍のご家庭向けにお知らせし

ております。それ以外のご家庭には、近日中に別途お知らせをいたします。 

 

 

 

 

令和２年度「入学式」実施に関するお知らせ（第 1 報） 

 

 新型コロナウイルス感染症予防にかかわる休業の措置につきまして、ご理解をいただき

ましたこと感謝申し上げます。新型コロナウイルス感染症はいまだ終息の兆しが見えてお

りませんが、近日中に「入学式」について、江戸川区教育委員会より方針が示される予定

です。その方針に則り、本校でも「令和２年度 入学式」を実施いたします。 

感染症予防と拡大防止の観点から少なからぬ制限がかかる可能性もありますが、新１年

生を迎える準備を、教職員一同でしてまいります。ご理解ご協力をお願いいたします。 

尚、春季休業期間に入りますので、今後の連絡方法は以下の通りとさせていただきます。 

 

 

〇江戸川区教育委員会より方針が示され次第、緊急連絡メール並びに学校 HP ホームペー

ジにてお知らせいたします。 

 

〇本校に兄弟姉妹が在籍していないご家庭へは、教職員による手紙のポスティングを行い

ます。関係幼稚園・保育園等にも学校から連絡してまいりますが、本校に兄弟姉妹のいな

いご家庭で身近な方がおられましたら周知していただけると助かります。 

 

 

 問い合わせ先 

江戸川区立第四葛西小学校 

副校長 坂本 良也 

電話 03-3688-1833 


